
1 

 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Sēde sasaukta 
2024.gada 19.decembrī 

plkst.1400                       (Nr.16) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

 

Sēdi atklāj plkst.14
00

 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Trūlis. 

Sēdi protokolē – pašvaldības juriskonsulta palīgs Iveta Ekmane. 

 

Deputāti: Raitis Azins, Aivars Bačkurs, Jāzeps Dobkevičs, Aleksandrs Jevtušoks, Viktorija Lene, 

Antons Ļaksa, Ivars Plivčs, Aivars Plotka, Armands Pudniks, Aivars Trūlis, Jānis Tukāns, 

Gunārs Upenieks, Janīna Vanaga, Ēriks Zaikovskis, Dmitrijs Zalbovičs. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

A.Krūmiņš, Krāslavas pagastu apvienības vadītājs; 

Ā.Leonoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

E.Tjarve, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājs; 

I.Dzalbe, Attīstības nodaļas vadītāja; 

I.Skerškāns, Zemeslietu speciālists; 

I.Tārauds, Krāslavas novada Labklājības pārvaldes vecākais juriskonsults; 

I.Vorslova, Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

J.Roga, Pašvaldības informatīvā izdevuma "Krāslavas Vēstis" redaktors; 

K.Pauniņš, Juriskonsults; 

L.Pastars, Krāslavas novada Labklājības pārvaldes vadītājs; 

S.Puncule-Japiņa, Vecākā juriskonsulte; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors; 

V.Ļebedkovs, Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālists; 

V.Maslovs, SIA “Krāslavas nami” valdes priekšsēdētājs. 

 

 

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks piedāvā veikt izmaiņas un 

papildināt darba kārtību ar: 

 

Papildjautājumu Nr.21
1
.§ “Par Krāslavas novada Krāslavas centralizētās kanalizācijas 

sistēmas aglomerācijas robežu noteikšanu”. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

mailto:dome@kraslava.lv


2 

 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar papildinājumu. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

2. Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai     

3. Par nekustamā īpašuma Indras ielā 32, Krāslavā, Krāslavas novadā daļas nomas tiesību izsoli 

4. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

5. Par balvu piešķiršanu Krāslavas novada sportistiem 

6. Par pakalpojuma maksu  

7. Par Krāslavas novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

8. Par Krāslavas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstu 

9. Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumos 

10. Par pašvaldības dalību projektā 

11. Par nedzīvojamo telpu nomu 

12. Par finansējuma piešķiršanu  

13. Par pašvaldības nekustama īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

14. Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu vai rēķinu sagatavošanas un 

nosūtīšanas izmaksām 

15. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2024/20 

Grozījumi “Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumos Nr. 2024/2 “Krāslavas 

novada pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets”” 

16. Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

17. Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra “Cinīši” izveidošanu 

18. Par energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu un Energopārvaldības sistēmas 

ieviešanu pašvaldībā 

19. Par kvalificētu speciālistu piesaisti pašvaldības iestādēm 

20. Par Krāslavas novada vēlēšanu iecirkņu saraksta aktualizēšanu un apstiprināšanu 2025. gada 

pašvaldību  vēlēšanām 

21. Par dabas liegumu “Plenčovu pļavas” un “Veteraucu pļavas” izveidi 

21.1 “Par Krāslavas novada Krāslavas centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežu 

noteikšanu” 

 

 

Slēgtā daļa 

22. Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

23. Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu   

24. Zemes jautājumi 

25. Par zemes ierīcības projektiem 

26. Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

27. Dzīvokļu jautājumi 

28. Par terminētiem dzīvojamās telpas īres līgumiem 

29. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 

 

 



3 

 

1.§ (Lēmums Nr.1392) 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, Pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 4.decembra lēmumu (protokols Nr.54): 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Svīres” 

(kadastra Nr.6096 005 0065)  –  zemes gabala 2.33 ha platībā, Ūdrīšu pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6096 005 0262) nosacīto cenu EUR 5 900,00 (pieci tūkstoši 

deviņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Lazdas” 

(kadastra Nr.6078 003 0025)  –  zemes gabala 9.00 ha platībā, Krāslavas pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6078 003 0025) nosacīto cenu EUR 29 700,00 (divdesmit 

deviņi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “14.līnija 14” 

(kadastra Nr.6078 001 0673)  –  zemes gabala 0.0482 ha platībā, Cimoškas, Krāslavas 

pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6078 001 0673) nosacīto cenu EUR 

800,00 (astoņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Purvi” (kadastra 

Nr.6070 009 0045)  –  zemes gabala 4.3 ha platībā, Kaplavas pagastā, Krāslavas novadā 

(kadastra apzīmējums 6070 009 0045) nosacīto cenu EUR 25 500,00 (divdesmit pieci 

tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā; 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 



4 

 

5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Kameļi” 

(kadastra Nr.6048 002 0102)  –  zemes gabala 0.128 ha platībā, Aulejā, Aulejas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6048 002 0102) nosacīto cenu EUR 600,00 (seši 

simti euro, 00 centi) apmērā. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

6. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.25, Ezera ielā 2, Krāslavā, ar kopējo platību 54.4 m
2
 (kadastra Nr.6001 900 2842) ar 

pie dzīvokļa īpašuma piederošo kopīpašuma 5440/215554 domājamo daļu no daudzdzīvokļu 

mājas(kadastra apzīmējums 6001 002 1445 001) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 

6001 002 1445), nosacīto cenu EUR 8 600,00 (astoņi tūkstoši seši simti euro 00 centi) 

apmērā. 

 

Pielikumā: 

1. Tirgus vērtības aprēķins “Svīres” 

2. Tirgus vērtības aprēķins “Lazdas” 

3. Tirgus vērtības aprēķins “14.līnija 14” 

4. Tirgus vērtības aprēķins “Purvi” 

5. Tirgus vērtības aprēķins “Kameli” 

6. Tirgus vērtības aprēķins Ezera ielā 2-25 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 
 

 

2.§ (Lēmums Nr.1393) 

Par pašvaldības kustamās mantas norakstīšanu un nodošanu utilizācijai     

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro un trešo daļu, likuma „Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 1.punktu, Nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6.panta pirmo daļu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1.    Norakstīt Krāslavas novada pašvaldības Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes īpašumā 

esošo kustamo mantu -  traktora piekabe/pašizgāzējs 2PTS-4, valsts reģistrācijas Nr.P9437LK, 

izlaiduma gads 1983., nododot to utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2.     Uzdot Krāslavas novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai, pamatojoties uz izsniegto 

transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu, noņemt no iestādes bilances traktora 

piekabi/pašizgāzēju 2PTS-4, valsts reģistrācijas Nr.P9437LK, inventāra numurs 122008, 

uzskaites vērtība – EUR 227.66, nolietojums – EUR 227.66,  atlikusī bilances vērtība – EUR 

0.00. 



5 

 

3.     Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbildīgā persona ir Krāslavas pagastu apvienības pārvaldes 

vadītājs, kurš organizē transportlīdzekļa nodošanu apstrādes uzņēmumam un transportlīdzekļa 

norakstīšanu, saņemot transportlīdzekļa likvidācijas sertifikātu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

3.§ (Lēmums Nr.1394) 

Par nekustamā īpašuma Indras ielā 32, Krāslavā, Krāslavas novadā daļas nomas tiesību 

izsoli 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 ,,Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Indras ielā 32, 

Krāslavā, Krāslavas novadā, kas sastāv no nedzīvojamās ēkas (noliktavas ēka) ar platību 431 

m
2
(kadastra apzīmējums 6001 002 1323 002) un zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001 

002 1323) ar kopējo platību 4482 m
2
, kas ir daļa no īpašuma Indras ielā 32, Krāslavā, 

Krāslavas novadā un reģistrēts Krāslavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000081547, nomas tiesību izsoles sākumcenu EUR 132.74 (viens simts trīsdesmit 

divi euro, 74 centi) mēnesī (neieskaitot PVN). 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt 

nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli atbilstoši Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumos noteiktajai kārtībai. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

4.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  

 

4.1(Lēmums Nr.1395) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/18 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta 2.
1
 daļu, 2. panta 

8.
1
 daļu, 3. panta pirmo daļu un  1.

4
, 1.

6
 daļu, 9.panta otro daļu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 



6 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Krāslavas novada pašvaldībā”. Sabiedrības viedokļa noskaidrošana notika no 2024.gada 

21.novembra līdz 2024.gada 5.decembrim, sabiedrības viedokļi netika sniegti. 

2. Nosūtīt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/18 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā” Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/18 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu Krāslavas novada pašvaldībā” un paskaidrojuma raksts. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

4.2(Lēmums Nr.1396) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/19 “Krāslavas novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”  apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 61.pantu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/19 “Krāslavas novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums”. Sabiedrības viedokļa noskaidrošana notika no 2024.gada 21.novembra 

līdz 2024.gada 5.decembrim, sabiedrības viedokļi netika sniegti; 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/19 “Krāslavas 

novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” un paskaidrojuma raksts. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

4.3(Lēmums Nr.1397) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/16 “Krāslavas novada 

iedzīvotāju padomes nolikums”  apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu Dome atbilstoši Pašvaldību likumā vai 

Ministru kabineta noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 58.panta pirmo daļu, lai nodrošinātu vietējo kopienu 

iedzīvotāju interešu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju 

savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam, pašvaldībā var izveidot 

konsultatīvas pašvaldības institūcijas — iedzīvotāju padomes. 



7 

 

Pašvaldību likuma 58.panta sestā daļa nosaka, ka Dome izdod Iedzīvotāju padomes 

nolikumu — saistošos noteikumus, kuros nosaka padomes izveidošanas un darbības 

nosacījumus.  

Pamatojoties uz Krāslavas novada pašvaldības domes Plānošanas un infrastruktūras 

attīstības komitejas 2024.gada 21.novembra lēmumu (protokols Nr.11, 1.§, 1.4.p.), atbilstoši 

Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajai kārtībai saistošo noteikumu projekts 

“Krāslavas novada iedzīvotāju padomes nolikums”, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 

2024.gada 19.novembra, līdz 2024.gada 5.decembrim tika publicēts Krāslavas novada 

pašvaldības mājaslapā: www.kraslava.lv, sadaļā “Aktualitātes”- “Sabiedrības līdzdalība”.  

Noteiktajā termiņā saņemts viedoklis no viena iedzīvotāja. Izvērtējot  iedzīvotāja viedokli 

tika noteikts sekojošais.  

1. Iedzīvotāja priekšlikums veidot īsākus un vieglāk uztveramus Noteikumu punktus tika 

ņemts vērā attiecībā uz Noteikumu 1.un 2.punktu. 1.punkts izteikts jaunā redakcijā un 

sadalīts 5 apakšpunktos, 2.punkts sadalīts 2.un 3.punktā, kas izteikti jaunā redakcijā.  

2. Noteikumu 5.punkts (iepriekšējā redakcijā 4.punkts)  izteikts jaunā redakcijā un papildināts 

ar 5.8.apakšpunktu “pārstāvētās teritoriālās vienības un Krāslavas novada tēla veidošana”.  

3. Priekšlikums papildināt Noteikumu 5.punktu (iepriekšējā redakcijā 4.punktu) ar 

apakšpunktiem “nozīmīgi attīstības projekti” un “citi iedzīvotājiem svarīgi jautājumi”  nav 

ņemts vērā, jo piedāvātie apakšpunkti ir vispārīgi un priekšlikumā nav minēts, kas varētu 

ietilpt kategorijā “nozīmīgi attīstības projekti” un “citi iedzīvotājiem svarīgi jautājumi”.  

4. Nav ņemts vērā priekšlikums Padomes pienākumu sniegt viedokli Pašvaldībai pēc tās 

pieprasījuma (6.3 punkts, iepriekšējā redakcijā – 5.3 punkts) novirzīt uz Padomes tiesībām 

(7.punkts, iepriekšējā redakcijā – 6.punkts).  Padomei pēc Pašvaldības pieprasījuma 

jāparedz pienākums sniegt viedokli Pašvaldībai, jo sniedzot viedokli Pašvaldībai, Padome 

palīdz nodrošināt, ka attiecīgie Pašvaldības pieņemtie lēmumi ir saskaņoti ar vietējo 

iedzīvotāju vajadzībām un vēlmēm.  

5. Noteikumu 7.1 apakšpunkts (iepriekš 6.1 apakšpunkts)  izteikts jaunā redakcijā. 

6. Nav ņemts vērā priekšlikums, ka par Padomes locekli attiecīgajā administratīvi teritoriālajā 

vienībā var būt jebkura persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un ir Latvijas Republikas 

pilsonis vai tāds Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas Republikas pilsonis, bet ir 

reģistrēts Fizisko personu reģistrā (Noteikumu 8. punkts). Pašvaldības ieskatā Padomes 

loceklim jābūt saistītam ar attiecīgo administratīvi teritoriālo vienību, un apstāklis, ka 

persona attiecīgā teritoriālā vienībā ir deklarēta apliecina saistību ar attiecīgo teritoriālo 

vienību, tās iedzīvotājiem, un iedzīvotāju interesēm, vajadzībām un problēmām.  

7. Noteikumu 14.punkts (iepriekšējā redakcijā 13.punkts) izteikts jaunā redakcijā.  

8. Priekšlikums, ka kandidātus Padomes locekļa amatam var izvirzīt arī attiecīgās 

administratīvi teritoriālajā vienībā deklarētais iedzīvotājs, iesniedzot ar Padomes locekļa 

kandidātu rakstveidā saskaņotu pieteikumu Pašvaldības paziņojumā noteiktajā kārtībā nav 

ņemts vērā. Noteikumu 14.punkts paredz, ka ikvienam Padomes darbības teritorijas 

iedzīvotājam, kas atbilst Noteikumu 10.punkta prasībām, ir tiesības pieteikt savu 

kandidatūru Padomes locekļa amatam.  Kandidatūras izvirzīšana no paša kandidāta puses 

ļauj pārliecināties par personas motivāciju un apņemšanos iesaistīties Padomes darbā. Ja 

kandidātu izvirza cita persona, pastāv risks, ka kandidāts nebūs pietiekami ieinteresēts 

aktīvi iesaistīsies padomes darbā. 

9. Priekšlikums, ka Padomes darbības termiņš ir 2 (divi) vai 3 (trīs) gadi nav ņemts vērā. 

Noteikumu 28.punktā paredzētais Padomes darbības termiņš ir 5 (pieci) gadi un 

Pašvaldības ieskatā noteiktais termiņš ir samērīgs gan attiecībā uz Pašvaldības resursiem 

Padomes vēlēšanu organizēšanā, gan attiecībā uz izveidoto Padomes darba nepārtrauktību.  

10. Priekšlikums, ka Padomes sēdes tiek sasauktas ne retāk kā reizi ceturksnī nav ņemts vērā. 

Noteikumi paredz, ka Padomes sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi 6 (sešu) mēnešu 

periodā. Noteikumi neliedz Padomes sēdes organizēt biežāk.  



8 

 

11. Priekšlikums, ka informācija par plānoto Padomes sēdi tiek publicēta oficiālajā 

tīmekļvietnē www.kraslava.lv, kā arī izlikta redzamā vietā Pašvaldības teritoriālā 

iedalījuma vienības pārvaldes vai vienību apvienības pārvaldes ēkā vismaz 10 (desmit) 

darba dienas pirms Padomes sēdes, nav ņemts vērā. Noteikumi paredz, ka informācija par 

plānoto sēdi tiek publicēta un izlikta vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms Padomes sēdes 

un Pašvaldības ieskatā tas ir pietiekams laiks gan iepazīties ar izskatāmajiem jautājumiem, 

gan ieplānot sēdes apmeklēšanu.  

12. Priekšlikums, ka Pašvaldības domes priekšsēdētājs un deputāti vismaz vienu reizi gadā 

tiekas ar Padomi, lai apspriestu ar Padomes darbību saistītus jautājumus nav ņemts vērā. 

Noteikumu 6.6.apakšpunkts paredz, ka Padomei, tās kompetencē esošajos jautājumos ir 

tiesības pieaicināt dalībai Padomes sēdē Pašvaldības attiecīgās teritorijas pagasta pārvaldes 

vadītāju, domes deputātus un Pašvaldības iestāžu un nodaļu vadītājus, nevalstisko 

organizāciju, komercsabiedrību un iedzīvotāju pārstāvjus, līdz ar to noteikumos ir 

paredzēta iespēja Padomei tikties ar Pašvaldības domes priekšsēdētāju un deputātiem. 

 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 58.panta sesto daļu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.2024/16 “Krāslavas novada iedzīvotāju padomes nolikums”, daļēji ņemot vērā 

saņemto iedzīvotāja viedokli.  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Pielikumā:  

1. Iedzīvotāja viedoklis; 

2. Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2024/16 “Krāslavas novada 

iedzīvotāju padomes nolikums” un paskaidrojuma raksts. 
 

Lēmuma projektu iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavotājs: 

Pašvaldības juriskonsults K.Pauniņš 

 

5.§ (Lēmums Nr.1398) 

Par balvu piešķiršanu Krāslavas novada sportistiem 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz   Krāslavas novada domes 27.11.2019. noteikumiem “Kārtība, kādā piešķir 

naudas balvu Krāslavas novada sportistiem par izciliem sasniegumiem sportā”  (protokols Nr.17, 

29.§) un Krāslavas novada domes vērtēšanas komisijas 04.12.2024. lēmumiem (protokols Nr.1), 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 



9 

 

 izmaksāt naudas balvu par augstiem sasniegumiem sportā sekojošiem sportistiem un viņu 

treneriem: 

1. Piešķirt Krāslavas novada sportistei Karīnai Krilovai naudas balvu EUR 200,00 (divi 

simti euro) apmērā par iegūto 2.vietu Baltijas Kausā ložu šaušanā MŠ-60 pieaugušajiem. 

2. Piešķirt Karīnas Krilovas trenerim Sergejam Švedam naudas balvu EUR 100,00 (viens 

simts euro) apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Baltijas Kausā. 

3. Piešķirt Krāslavas novada sportistei Milenai Timergalejevai naudas balvu EUR 150,00 

(viens simts piecdesmit euro) apmērā par iegūto 2.vietu Latvijas Ziemas čempionātā (17.-

18.02.2024.) ložu šaušanā MŠ-60 pieaugušajiem.  

4. Piešķirt Milenas Timergalejevas trenerim Sergejam Švedam naudas balvu EUR 75,00 

(septiņdesmit pieci euro) apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Latvijas Ziemas 

čempionātā.  

5. Piešķirt Krāslavas novada sportistei Laurai Putnei naudas balvu EUR 150,00 (viens simts 

piecdesmit euro)  apmērā par iegūto 2.vietu Latvijas  čempionātā (28.-30.06.2024.) ložu 

šaušanā MŠ-60  pieaugušajiem.  

6. Piešķirt Lijas Ignatjevas trenerim Sergejam Švedam naudas balvu EUR 75,00 

(septiņdesmit pieci euro) apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Latvijas čempionātā. 

7. Piešķirt Krāslavas novada sportistei Karinai Andžānei naudas balvu EUR 200,00 (divi 

simti euro) apmērā par iegūto 1.vietu  Latvijas čempionātā brīvajā cīņā sievietēm svara 

kategorijā 62 kg.  

8. Piešķirt Karinas Andžānes trenerim Jevgēnijam Tarvidam naudas balvu  EUR 100,00 

(viens simts euro) apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Latvijas čempionātā. 

9. Piešķirt Krāslavas novada sportistei Olgai Plutjakovai naudas balvu EUR 150,00 (viens 

simts piecdesmit euro) apmērā par iegūto 2.vietu  Latvijas čempionātā brīvajā cīņā 

sievietēm svara kategorijā 53 kg.  

10. Piešķirt Olgas Plutjakovas trenerim Jevgēnijam Tarvidam naudas balvu  EUR 75,00 

(septiņdesmit pieci euro) apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Latvijas čempionātā. 

11. Piešķirt Krāslavas novada sportistei  Janai Volkai naudas balvu EUR 100,00 (viens simts 

euro) apmērā par iegūto 3.vietu Latvijas čempionātā rollerslēpošanā 5 km distancē. 

12. Piešķirt Janas Volkas trenerei Ilonai Vanagai naudas balvu  EUR 50,00 (piecdesmit euro) 

apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Latvijas čempionātā. 

13. Piešķirt Krāslavas novada sportistei  Adriānai Šuminskai naudas balvu 400,00 EUR (čeri 

simti euro) apmērā par iegūto 6.vietu Pasaules čempionātā rollerslēpošanā pieaugušajiem 

komandu sprintā. 

14. Piešķirt Adriānas Šuminskas trenerei Ilonai Vanagai naudas balvu  200,00 EUR (divi simti 

euro) apmērā par sportistes sagatavošanu dalībai Pasaules čempionātā. 

 

Pielikumā: 1. Vērtēšanas komisijas protokols; 

  2. Kārtība kādā piešķir naudas balvu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītība, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

6.§ (Lēmums Nr.1399) 

Par pakalpojuma maksu  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

 



10 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

apstiprināt viena klienta uzturēšanās un pakalpojumu izmaksas Krāslavas novada bērnu 

sociālās rehabilitācijas centrā “Mūsmājas”. 

 

Pielikumā:  Ilgstošas ārpusģimenes aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma izcenojums 

aprēķins un Krīzes centra pakalpojuma izcenojuma aprēķins. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

7.§ (Lēmums Nr.1400) 

Par Krāslavas novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2024. gada 21.maija lēmuma 4.punktu (protokols Nr.5, 2§), ar mērķi  atlasīt un 

finansiāli atbalstīt Krāslavas novadam nozīmīgu, mākslinieciski augstvērtīgu,  dažādām 

sabiedrības grupām pieejamu daudzveidīgu kultūras pasākumu norisi, sekmējot  novada 

ekonomisko izaugsmi un kultūras tūrismu sekmējošu kultūras pasākumu norisi,  

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

apstiprināt    Krāslavas novada kultūras projektu konkursa nolikumu.  

 

Pielikumā:  

1. Krāslavas novada kultūras projektu konkursa nolikums; 

2. Pieteikuma anketa; 

3. Tāme; 

4. Krāslavas novada kultūras projektu konkursa līdzfinansētā projekta atskaite. 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītība, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

8.§ (Lēmums Nr.1401) 

Par Krāslavas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts R.Azins nebalso. 

 



11 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 28.jūlija 

Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.2.3.punktu,  izvērtējot 

darbinieku amatu pienākumus un darba apjomu iestāžu funkciju un darbības efektivitātes 

nodrošināšanai, 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, 

D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstā: 

- ar 2025.gada 1.janvāri samazināt amata vienībai “Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieks” 

(profesiju klasifikatora kods 1213 24), amatu saime “12.Dzimtsarakstu pakalpojumi”, līmenis 

III, mēnešalgu grupa “10”, amata vienību skaitu no “0,5” uz “0,2” ar amatalgas likmi 1200 

EUR un mēneša algas fondu 240 EUR. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

9.§ 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumos 

 

9.1(Lēmums Nr.1402) 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.49 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 2008.gada 

11.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24.punktu, 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

veikt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.49 

“Par mērķdotācijas pašvaldības ceļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa programmu” 

(protokols Nr.1, 11.§), apstiprinot “Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma 

vidējā termiņa programmu 2024.-2026.gadam Krāslavas novada pašvaldībā” ar grozījumiem. 

 

Pielikumā: “Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa 

programma 2024.-2026.gadam Krāslavas novada pašvaldībā” jaunā redakcijā 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

9.2(Lēmums Nr.1403) 

Par grozījumu Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.1196 
 

Ziņo:G.Upenieks. 

 



12 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

veikt grozījumu 2024.gada 28.novembra Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.1196 (sēdes protokols Nr.15. 1.§ 1.1.p), 1.5. apakšpunktā un izteikt šādā redakcijā: 

apstiprināt Krāslavas novada Veselības un sociālo pakalpojumu centra “Dagda” 

saimniecisko maksas pakalpojumu cenrādi no 2025.gada 1.janvāra. 

Pielikumā: VSPC “Dagda” saimniecisko pakalpojumu cenrādis 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

  

9.3(Lēmums Nr.1404) 

Par grozījumu Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.1197 
 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un veikto pārrēķinu, 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

veikt grozījumu 2024.gada 28.novembra Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.1197 (sēdes protokols Nr.15. 1.§ 1.2.p), 1.1. apakšpunktā un izteikt to šādā redakcijā: 

1. “apstiprināt no 2025.gada 1.janvāra sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumu maksu vienai 

personai: 

1.1. Krāslavas novada sociālās aprūpes centra “Skuķi” pakalpojuma maksu: 

 1.1.1.vienai personai mēnesī– 1035 euro (viens tūkstotis trīsdesmit pieci euro 00 centi); 

 1.1.2. vienai personai dienā – 34,03 euro (trīsdesmit četri euro 3 centi);” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Komitejas priekšsēdētājs J.Tukāns 

Lēmumu projektu sagatavotājs: 

“Labklājības pārvaldes” vecākais juriskonsults I.Tārauds 

 

 

10.§ (Lēmums Nr.1405) 

Par pašvaldības dalību projektā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Krāslavas novada pašvaldība saskaņā ar 2023.gada 11.aprīlī noslēgto līgumu ar SIA “Vides 

investīciju fonds” un Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 454 “Emisijas 

kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” nolikums” īsteno 



13 

 

projektu Nr. EKII-7/6 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Krāslavas novada publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” ar kopējām attiecināmajām izmaksām EUR 218 654,61 

(Krāslavas novada pašvaldības līdzfinansējums – EUR 67 782,93).  

Atkārtoti, pirms iepirkuma pabeigšanas un līguma par darbu veikšanu slēgšanas, 

izvērtējot iespējamos riskus saistībā ar projektā noteikto rādītāju sasniegšanu, kā arī ņemot vērā 

projekta beigu termiņu (2025.gada 11.aprīlis),  

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Pārtraukt projekta Nr. EKII-7/6 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Krāslavas 

novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošanu. 

2. Saskaņā ar noslēgtā līguma nosacījumiem paziņot SIA “Vides investīciju fonds” par 

līguma izbeigšanu.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

       

 

11.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu 

 

11.1(Lēmums Nr.1406) 

Par telpu nomas līguma noslēgšanu 

  

Ziņo:G.Upenieks. 

 

AS SEB banka informēja Krāslavas novada pašvaldību, par bankomāta nodošanu jaunajam 

nomniekam AS Brink’s Latvia, kurš lūdza noslēgt līgumu par bankas automāta izvietošanu 

nedzīvojamās telpas ēkā, Alejas ielā 4, Dagdā, ar kopējo platību 22,55 m². 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 6.3.apakšpunktam, pašvaldībai ir tiesības nerīkot izsoli par telpu nomas 

tiesībām, ja iznomā nomas objektu bankomātu izvietošanai. Saskaņā ar Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta pirmo daļu nekustamā 

īpašuma nomas līgumu, slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta trešo un ceturto 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta 

pirmo daļu, 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 6.3.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Noslēgt nedzīvojamas telpas nomas līgumu uz 1 (vienu) gadu ar AS Brink's Latvia reģ. Nr. 

40003548982 par telpu nomu bankas automāta izvietošanai nedzīvojamās telpas ēkā, Alejas 

ielā 4, Dagdā, Krāslavas novadā  (kopēja platība 22,55 m
2
) līdz 2025.gada 31. decembrim. 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam 

parakstīt nomas līgumu. 



14 

 

Pielikumā: Telpu nomas līgums bankas automāta izvietošanai 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

11.2(Lēmums Nr.1407) 

Par nedzīvojamo telpu daļas Pils ielā 2, Krāslavā, Krāslavas novadā nomu  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
panta pirmo daļu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 16.punktu un 16.2 apakšpunktu, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību VCG Ekspertu grupa 2024.gada 9.decembra atzinumu:  

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Iznomāt uz 10 (desmit) gadiem biedrībai “Latgales kulinārā mantojuma centrs”, 

reģistrācijas numurs 50008218061, juridiskā adrese Pils iela 6, Krāslava, Krāslavas 

novads, Krāslavas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – nedzīvojamo 

telpu Nr.3, ar kopējo platību 32 m
2
, ar kopējiem inženiertīkliem un 

piederumiem/iekārtām (daļa no nedzīvojamās ēkas ar kopējo platību 410,9m
2
, ēkas 

kadastra apzīmējums 6001 002 0822 001 Pils iela 2, Krāslavā, Krāslavas novadā), kas 

ir daļa no kopējā īpašuma Pils ielā 6, Krāslavā, Krāslavas novadā un ir reģistrēts 

Krāslavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000092591, ar kadastra 

Nr.6001 002 0822. Objekta lietošanas mērķis – saimnieciskās darbības veikšana. 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā nomas maksu -  EUR 1.00 (viens euro 00 centi) par 1 

(vienu) kvadrātmetru mēnesī neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.
1
panta 1.

1
daļu, Iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji 

pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados, saskaņā ar minētajā 

normatīvajā aktā noteikto kārtību.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

12.§ (Lēmums Nr.1408) 

Par finansējuma piešķiršanu  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot SIA 

“Austrumlatvijas koncertzāle” iesniegumu, 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 



15 

 

1. Atbalstīt Latgaliešu kultūras gada balvas “Boņuks 2024” pasniegšanas ceremonijas norisi 

2025.gadā. 

2. Piešķirt finansējumu EUR 400 (četri simti euro 00 centi) apmērā SIA “Austrumlatvijas 

koncertzāle” Latgaliešu kultūras gada balvas “Boņuks 2024” pasniegšanas ceremonijas 

nodrošināšanai no 2025,gada budžeta līdzekļiem. 

 

  Pielikumā: SIA”Austrumlatvijas koncertzāle” iesniegums  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

13.§ (Lēmums Nr.1409) 

Par pašvaldības nekustama īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa domes lēmumu Nr.457 tika 

nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā,  

Krāslavas novadā, kas sastāv no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  60500010051, 

pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 15.novembrī notikušās nekustamā īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu 

pagastā, Krāslavas novadā, izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt SIA “LASKANA-MEŽS”, reģistrācijas numurs 42103022771, nekustamo 

īpašumu “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā, Krāslavas novadā.  

3. Noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “LASKANA-MEŽS”, reģistrācijas 

numurs 42103022771, par nekustamā īpašuma “Jaundimanti”, Bērziņu pagastā, Krāslavas 

novadā, pārdošanu par cenu 13 140,- EUR (trīspadsmit tūkstoši viens simts četrdesmit 

euro).  

4. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot pirkuma 

līgumu parakstīšanai.  

5. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams SIA “LASKANA-MEŽS”, reģistrācijas numurs 

42103022771, uz juridisko adresi. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

14.§ (Lēmums Nr.1410) 

Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu vai rēķinu sagatavošanas 

un nosūtīšanas izmaksām 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo 



16 

 

daļu, lai Krāslavas novada pašvaldība realizētu likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 

1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un 

piemērošanas kārtību” 38. panta otrajā daļā dotās tiesības: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Krāslavas novada pašvaldības zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas 

paziņojumu vai rēķinu sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksas katram būves īpašniekam par 

vienu kalendāro gadu ir 2,25 euro, ja maksāšanas paziņojumu vai rēķinu sūta izmantojot 

pasta pakalpojumus. 

2. Krāslavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nekustamā īpašuma nodokļa 

administratoriem nodrošināt lēmuma izpildi. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

15.§ (Lēmums Nr.1411) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2024/20 

Grozījumi “Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumos Nr. 2024/2 “Krāslavas 

novada pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets”” 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

Veikt Krāslavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2024/2 “Krāslavas novada 

pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 2.pantu šādā redakcijā “Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības pamatbudžetu 

2024.gadam, saskaņā ar 1.pielikumu un 2.pielikumu, šādā apmērā: 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 36 464 193 euro; 

2.2. kārtējā gada izdevumi- 38 809 981 euro; 

2.3. finansēšanas līdzekļi-  2 345 788 euro. 

2. Izteikt 3.pantu šādā redakcijā “Apstiprināt atmaksājamo aizņēmumu un galvojumu pārskatu 

2024.gadam un turpmākajiem gadiem, saskaņā ar pielikumu Nr.3 (jaunā redakcijā)”. 

3. Izteikt 4. pantu šādā redakcijā “Apstiprināt paskaidrojumu par 2024.gada Krāslavas novada 

pašvaldības budžetu, saskaņā ar 4.pielikumu, papildinot ar 2024.gada Krāslavas novada 

pašvaldības budžeta grozījumu skaidrojumu, saskaņā ar pielikumu Nr.4.2.” 

 

Pielikumā: 1.Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta ieņēmumi (1.pielikums); 

2.Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta izdevumi (2.pielikums); 

3.Krāslavas novada pašvaldības aizņēmumu atmaksas  grafiks (3.pielikums); 

https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums
https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums


17 

 

4.2024.gada Krāslavas novada pašvaldības budžeta grozījumu skaidrojums 

(4.2.pielikums). 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

16.§ (Lēmums Nr.1412) 

Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Ziņo:G.Upenieks, I.Dzalbe (Attīstības nodaļas vadītāja). 

 

Krāslavas novada pašvaldības dome 2022. gada 29. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 1170 

(prot. Nr. 15, 31.p.) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”.  

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta 8. punktā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā 

funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, 

kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi, un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās 

daļai. 

Uzsākot Krāslavas novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

izstrādi, ir izvērtēti trīs spēkā esošie teritorijas plānojumi, saņemti nosacījumi no valsts 

institūcijām un kaimiņu pašvaldībām, apkopoti iedzīvotāju priekšlikumi un veikti citi pasākumi 

saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu un Ministru kabineta 2014.  gada 14. oktobra 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 4-02/81/2023 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” Teritorijas plānojumam 

tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, kura ietvaros ir sagatavots vides pārskata 

projekts.  

Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu un atsauksmju saņemšanu no vides 

institūcijām izstrādātājs organizē saskaņā ar likumā “Par ietekmi uz vidi” un Ministru kabineta 

2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” noteikto kārtību, savukārt, Teritorijas plānojuma publisko apspriešanu veic 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. panta un Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 5.
1
2 15., 16., 82., 

83. un 84. punkta kārtībā. 

Teritorijas plānojuma izstrādei un stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai ir 

piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs SIA “Grupa93” (2024. gada 9. maija līgums 

Nr.1.1/3/2024/113s), kas 2024. gada decembrī saskaņā ar līguma laika grafiku ir iesniegusi 

Teritorijas plānojuma pirmo redakciju.  

Teritorijas plānojuma pirmās redakcijas sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa, kā arī vides pārskats. Ievērojot Ministru 

kabineta noteikumos Nr. 628 noteiktās prasības plānošanas dokumentu izstrādei, Teritorijas 

plānojuma materiāli ir publicēti Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

un, uzsākot publisko apspriešanu, būs publiski pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322 ). 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322


18 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Krāslavas novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. septembra lēmumu Nr. 1170 “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 

izstrādes uzsākšanu” un saskaņā ar Plānošanas un infrastruktūras attīstības komitejas 

2024. gada 10. decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.12), 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Nodot Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmo redakciju publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir 30 dienas, bet ne mazāk kā 20 darbdienas. 

3. Lēmumu 5 (piecu) darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv. 

4. Paziņojumu par teritorijas plānojuma pirmās redakcijas publisko apspriešanu publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv un informatīvajā izdevumā “Krāslavas 

Vēstis”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas saturs 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

17.§ (Lēmums Nr.1413) 

Par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra “Cinīši” izveidošanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam tikai pašvaldības domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9.panta pirmajai daļai atkritumu 

apsaimniekošanu veic atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam, kā arī atkritumu 

apsaimniekošanā ievēro atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus un pašvaldību plānus, ja 

tādi ir apstiprināti. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – AAL) pārejas noteikumu 

56.punktu atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izveido atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos centrus (turpmāk – AARC).  

Atbilstoši AAL 1.panta pirmās daļas 29.punktam, AARC ir publiskas personas, publiski 

privāta vai privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 

un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

Vienlaikus 2023.gada 16.marta likuma “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” 

http://www.kraslava.lv/


19 

 

anotācijā, cita starpā ir norādīts, ka AARC veido kā publisku kapitālsabiedrību, ievērojot 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, kā arī Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88.panta prasības. 

Ar Ministru kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojumu Nr.45 “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028.gadam” ir apstiprināts Atkritumu apsaimniekošanas 

valsts plāns 2021.-2028.gadam (turpmāk – Plāns). Plāna 4.5 sadaļā cita starpā secināts, ka 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas plānošana detalizētā līmenī ir jāveic, izstrādājot reģionālos 

atkritumu apsaimniekošanas plānus katrā atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Savukārt, lai 

sasniegtu Plānā definētos mērķus un īstenotu aprites ekonomikas principus, ir nepieciešamas 

sistēmiskas izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas institucionālās sistēmas organizācijā, veidojot 

AARC. Plānā noteikts, ka AARC komersantus pašvaldības veido atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumam un reģionālajos atkritumu 

apsaimniekošanas plānos noteiktajam.  

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības apstiprinājušas 

Latgales reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.-2030.gadam.  

Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumi Nr.301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” nosaka, ka Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģions ietver 

šādu pašvaldību administratīvās teritorijas: Daugavpils valstspilsēta, Rēzeknes valstspilsēta, 

Aizkraukles novads, Augšdaugavas novads, Jēkabpils novads, Krāslavas novads, Līvānu novads, 

Ludzas novads, Madonas novads, Preiļu novads, Rēzeknes novads.  

Latgales atkritumu apsaimniekošanas plānā ietverts AARC izveides modeļu izvērtējums, 

kurā  secināts, ka nav nepieciešams veikt komersantu apvienošanu vai jauna komersanta 

dibināšanu vienotai sadzīves atkritumu poligonu apsaimniekošanai, un Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā var darboties trīs AARC, tajā skaitā AARC uz SAP “Cinīši” bāzes, ko 

apsaimnieko SIA “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA” (turpmāk – SIA AADSO).  

SIA AADSO ir publiski privāta kapitālsabiedrība, kurā Krāslavas novada pašvaldībai 

pieder 13,78205 % kapitāldaļas, Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai pieder 53,52564 % 

kapitāldaļas, Preiļu novada pašvaldībai pieder 6,57051 % kapitāldaļas, Līvānu novada 

pašvaldībai pieder 4,80769 % kapitāldaļas un Augšdaugavas novada pašvaldībai pieder 21,3141 

% kapitāldaļas. Minētās pašvaldības atrodas Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģiona vienā 

no paredzēto AARC darbības zonām, kura izveide plānota uz SAP “Cinīši” bāzes, līdz ar to tās 

piedalās šī centra izveidē un kā kapitāldaļu īpašnieces var īstenot funkciju deleģēšanu.  

No Plāna un Latgales reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plāna ietvertajiem 

apsvērumiem attiecībā uz AARC izveidi, secināms, ka lietderīgākais AARC izveides modelis 

Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā ir noteikt AARC uz esošo SAP bāzes. Nostiprinot 

SIA AADSO kā Latgales AARC funkciju īstenojošās kapitālsabiedrības statusu, tā darbības zonā 

ietilpstošajām pašvaldībām (Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai, Preiļu novada pašvaldībai, 

Līvānu novada pašvaldībai, Krāslavas novada pašvaldībai un Augšdaugavas novada pašvaldībai) 

būtu nodrošinātas iespējas deleģēt uzdevumus SIA AADSO kā AARC, savukārt, AARC – 

īstenot uzdevumus attiecīgo pašvaldību teritorijā. 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma pārejas noteikumu 56.punktu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Izveidot Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Cinīši” – SIA 

“ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES STARPPAŠVALDĪBU 

ORGANIZĀCIJA”, reģistrācijas Nr.41503029988.  



20 

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad lēmumu par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra “Cinīši” izveidošanu ir pieņēmušas Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldība, Preiļu novada pašvaldība, Līvānu novada pašvaldība, 

Augšdaugavas novada pašvaldība. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

18.§ (Lēmums Nr.1414) 

Par energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu un 

Energopārvaldības sistēmas ieviešanu pašvaldībā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, Energoefektivitātes 

likuma 5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka valsts iestādes, novadu pašvaldības un citas atvasinātas 

publiskas personas, kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas ar 10 000 kvadrātmetru vai lielāku 

kopējo references platību, ievieš un uztur energopārvaldības sistēmu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu (pielikumā). 

2. Nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu Krāslavas novada pašvaldībā, atbilstoši 

izstrādātās rokasgrāmatas prasībām. 

3. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram izdot rīkojumu par 

Energopārvaldības sistēmas ieviešanas darba grupas izveidošanu un informēt 

Būvniecības valsts kontroles biroju kā atbildīgo iestādi par energopārvaldības sistēmas 

ieviešanu. 

 

Pielikumā: 

1. Krāslavas Novada energopārvaldības  sistēmas rokasgrāmata; 

2. EPS mācību protokols; 

3. Ieteikumu veidlapa uzlabojumiem energopārvaldības jomā LSEZ; 

4. Iekšējā audita ziņojums; 

5. Energopārvaldības sistēmas neatbilstības identificēšanas, cēloņu un novēršanas 

veidlapa; 

6. Iekšējie un ārējie apstākļi (darbības ietvars). 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

19.§ (Lēmums Nr.1415) 

Par kvalificētu speciālistu piesaisti pašvaldības iestādēm 

 

Ziņo:G.Upenieks. 



21 

 

Matemātikas, fizikas un ķīmijas skolotāju nepieciešamība ir liela, jo šīs dabaszinātņu 

jomas ir pamats kvalitatīvai izglītībai. Pašvaldībai jāatbalsta šo specialitāšu studijas, lai 

nodrošinātu kvalificētus skolotājus, kas spēj sagatavot jauniešus turpmākai profesionālajai un 

akadēmiskajai izglītībai. 
Dagdas vidusskolā jau pašlaik skolotāja studē, lai pasniegtu matemātikas stundas vidusskolas 

posmā, matemātikas, fizikas un ķīmijas skolotāji Dagdas vidusskolā, Varavīksnes vidusskolā ir 

pirms pensijas vecumā, Krāslavas ģimnāzijā pirms pensijas vecumā ir matemātikas skolotāji. 
Latvijas valdība un izglītības iestādes veicina dabaszinātņu skolotāju sagatavošanu, lai 

nodrošinātu konkurētspējīgu izglītību un saglabātu augstu skolēnu sasniegumu līmeni zinātnes 

priekšmetos. 
Pašvaldība, nosakot prioritāti šīm specialitātēm, uzsver, ka zinātnes priekšmetu skolotāju 

sagatavošana ir nepieciešama arī reģionālās attīstības veicināšanai. Saskaņā ar šo pieeju, 

skolēniem no mazāk apdzīvotām teritorijām būs iespēja saņemt kvalitatīvu izglītību arī 

dabaszinātņu jomā. 
Atbalstot matemātikas, fizikas un ķīmijas skolotāju sagatavošanu, pašvaldība nodrošina 

ilgtermiņa izglītības stratēģijas īstenošanu, kas palīdzētu sagatavot skolēnus nākamajām 

izglītības un darba tirgus prasībām. 
 

       Pamatojoties uz 2023. gada 22. jūnija saistošo noteikumu Nr. 2023/5 ,,Saistošie noteikumi 

par pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 5. Punktu: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Noteikt šādas atbalstāmās studiju programmu specialitātes kvalificētu speciālistu piesaistei 

pašvaldības iestādēm: 

1) matemātikas skolotājs vidusskolām; 

2) ķīmijas skolotājs vidusskolām; 

3) fizikas skolotājs vidusskolām. 

 

2. Iekļaut Krāslavas novada pašvaldības 2025.gada budžetā finanšu līdzekļus stipendiju 

piešķiršanai.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītība, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

 

20.§ (Lēmums Nr.1416) 

Par Krāslavas novada vēlēšanu iecirkņu saraksta aktualizēšanu un apstiprināšanu 2025. 

gada pašvaldību  vēlēšanām 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

Debatēs piedalās: J.Tukāns. 

 

2025. gada 7. jūnijā Latvijā notiks Pašvaldību vēlēšanas. Sarakstā iekļauti visi pašvaldības 

vēlēšanu iecirkņi, kas strādāja Eiropas Parlamenta vēlēšanās.  

Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas 08.11.2024. vēstuli Nr.02.-01/7e-250 un 

sakarā ar izmaiņām Krāslavas novada vēlēšanu iecirkņa Nr. 531 atrašanās adresē 

 



22 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1.  Aktualizēt un apstiprināt Krāslavas novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu: 

Iecirkņa 

Nr. 

 

 

Nosaukums 

 

 

 

Adrese 

 

 

 

Pieejamība 

cilvēkiem ar 

kustības 

traucējumiem 

 

518 

 
KRĀSLAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

Rīgas iela 51, 

Krāslava, Krāslavas 

nov. 

Jā 

 

519 

 

 

KRĀSLAVAS MŪZIKAS UN 

MĀKSLAS SKOLA 

 

Raiņa iela 25, 

Krāslava, Krāslavas 

nov. 

Jā 

520 

 

 

KRĀSLAVAS VARAVĪKSNES 

VIDUSSKOLA     

 

 

N. Rancāna iela 4, 

Krāslava, Krāslavas 

nov. 

Jā 

521 

 

 

 

KRĀSLAVAS PAGASTA PĀRVALDE  

 

 

 

"Veselība", 

Ezerkalns, Krāslavas 

pag., Krāslavas nov. 

Nē 

522 

 

 

DAGDAS KULTŪRAS CENTRS 

 

 

 

Alejas iela 29, Dagda, 

Krāslavas nov. 

Jā 

523 

 

 

 

ANDRUPENES TAUTAS NAMS 

 

 

 

Ezernieku iela 1, 

Andrupene, 

Andrupenes pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

 

524 

 

 

ANDZEĻU PAGASTA PĀRVALDE 

 

 

"Ausekļi", Andzeļi, 

Andzeļu pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

525 

 

 

ASŪNES PAGASTA PĀRVALDE 

 

 

Dārza iela 1, Asūne, 

Asūnes pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

526 

 

 

AULEJAS PAGASTA PĀRVALDE  

 

 

Roberta Pudnika iela 

8, Auleja, Aulejas 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

527 

 

 

BĒRZIŅU TAUTAS NAMS 

 

 

Bērzu iela 2, Porečje, 

Bērziņu pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

529 

 

 

EZERNIEKU SAIETU NAMS 

 

 

"Saietu nams", 

Ezernieki, Ezernieku 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

530 

 

 

GRĀVERU PAGASTA PĀRVALDE    

 

 

Ezeru iela 21, 

Grāveri, Grāveru 

pag., Krāslavas nov. 

Nē  



23 

 

531 

 

 

INDRAS TAUTAS NAMS  

 

 

 

Krāslavas iela 1, 

Indra, Indras pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

532 

 

 

IZVALTAS TAUTAS NAMS 

 

  

Saules iela 3, Izvalta, 

Izvaltas pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

533 

 

 

KALNIEŠU PAGASTA PĀRVALDE 

 

  

"Daugavas", Kalnieši, 

Kalniešu pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

534 

 

 

KAPLAVAS PAGASTA PĀRVALDE  

 

 

Kaplavas iela 3, 

Kaplava, Kaplavas 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

535 

 

 

KASTUĻINAS TAUTAS NAMS  

 

 

Ilzas iela 19, 

Priežmale, Kastuļinas 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

536 

 

 

KOMBUĻU TAUTAS NAMS 

 

 

Skolas iela 2, 

Kombuļi, Kombuļu 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

537 

 

 

KONSTANTINOVAS TAUTAS NAMS 

 

 

Saules iela 9, 

Konstantinova, 

Konstantinovas pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

538 

 

 

ĶEPOVAS PAGASTA PĀRVALDE 

 

 

"Ošupe", Neikšāni, 

Ķepovas pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

539 

 

 

PIEDRUJAS TAUTAS NAMS 

 

  

"Jaunība", Piedruja, 

Piedrujas pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

540 

 

 

ROBEŽNIEKU TAUTAS NAMS  

 

 

Jaunatnes iela 6, 

Robežnieki, 

Robežnieku pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

541 

 

 

SKAISTAS PAGASTA PĀRVALDE  

 

 

Miera iela 13, 

Skaista, Skaistas pag., 

Krāslavas nov. 

Jā 

542 

 

 

SVARIŅU TAUTAS NAMS 

 

 

Skolas iela 13, 

Svarinci, Svariņu 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

543 

 

 

ŠĶAUNES TAUTAS NAMS 

 

 

"Tautas Nams", 

Šķaune, Šķaunes 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

544 

 

 

ŠĶELTOVAS TAUTAS NAMS  

 

 

Daugavpils iela 7, 

Šķeltova, Šķeltovas 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

545 

 
ŪDRĪŠU TAUTAS NAMS 

 

Dārza iela 2, 

Augstkalne, Ūdrīšu 

pag., Krāslavas nov. 

Jā 

 

2. Lēmumu nosūtīt Centrālai vēlēšanu komisijai līdz 30.12.2024.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 



24 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Krāslavas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Z.Ločmele 

 
21.§ (Lēmums Nr.1417) 

Par dabas liegumu “Plenčovu pļavas” un “Veteraucu pļavas” izveidi 

 

Ziņo:G.Upenieks, S.Puncule-Japiņa (Vecākā juriskonsulte). 

Debatēs piedalās: A.Plotka. 

 

Krāslavas novada pašvaldībā tika saņemta Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

11.11.2024. vēstule Nr.1-13/6334, kurā lūgts pašvaldībai  sniegt atzinumu par Ministru kabineta 

noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 21. novembra noteikumos Nr. 674 

“Noteikumi par dabas liegumiem”” (tiesību aktu portāla lietas Nr. 24-TA-1293)”, ar kuru tiks 

izveidoti 39 jauni dabas liegumi un paplašināti 4 esošie dabas liegumi kopumā 4 649 ha platībā, 

tajā skaitā Krāslavas novadā tiks veidoti 2 dabas liegumi: 

- “Plenčovu pļavas” (Bērziņu un Svariņu pagastos) 156 ha platībā; 

- “Veteraucu pļavas” (Svariņu pagastā) 71 ha platībā. 

 

Plānotajā dabas liegumā “Plenčovu pļavas” atrodas Krāslavas novada pašvaldībai  

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 60500010015 (platība 7,4 ha) un zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 60500010052 (platība 5,00 ha).  

Plānotajā dabas liegumā “Veteraucu pļavas” atrodas Krāslavas novada pašvaldībai  

piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 60900060147 (platība 18,9 ha).  

 

Pamatojoties uz likuma "Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām" 12. panta ceturto 

daļu, kas nosaka, ka pieņemot lēmumu par aizsargājamās teritorijas izveidošanu, kā arī teritorijas 

robežu, zonējuma, kategorijas vai aizsardzības režīma izmaiņām, ņem vērā tās pašvaldības 

atzinumu, kuras administratīvajā teritorijā paredzēts izveidot aizsargājamo teritoriju vai atrodas 

aizsargājamā teritorija: 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Neatbalstīt Ministru kabineta noteikumu projektā “Grozījumi Ministru kabineta 

2023.gada 21. novembra noteikumos Nr. 674 “Noteikumi par dabas liegumiem”” 

paredzēto  2 dabas liegumu - “Plenčovu pļavas” (Bērziņu un Svariņu pagastos) 156 ha 

platībā un “Veteraucu pļavas” (Svariņu pagastā) 71 ha platībā izveidi Krāslavas novadā.  

2. Lēmumu nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 

aizsardzības departamenta Aizsargājamo teritoriju nodaļai. 

 

Pielikumā: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 11.11.2024. vēstule Nr.1-

13/6334 ar pielikumiem 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

 
 



25 

 

21.
1
§ (Lēmums Nr.1418) 

Par Krāslavas novada Krāslavas centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežu 

noteikšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks, V.Maslovs (SIA “Krāslavas nami” valdes priekšsēdētājs). 

 

Saskaņā ar 2023. gada 4. aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr. 163, kas groza 

2002. gada 22. janvāra Ministru kabineta noteikumus Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu 

emisiju ūdenī” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 34), mainīts regulējums attiecībā uz aglomerāciju 

robežu noteikšanu. MK noteikumu Nr. 34. 31.
2
 punkts noteic, ka pašvaldība līdz 2024. gada 

30. jūnijam, un pēc tam ne retāk kā reizi septiņos gados, izvērtē tās administratīvajā teritorijā 

esošo centrālās kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežas, ņemot vērā tehniskās un 

ekonomiskās iespējas veikt esošās centralizētās kanalizācijas sistēmas paplašināšanu vai jaunas 

centralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvi, kā arī iedzīvotāju blīvuma un skaita izmaiņas, 

centralizēto kanalizācijas sistēmu izvietojumu, jaudu un tehnisko stāvokli, kā arī decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu un piesārņojošās darbības operatoru izvietojumu un radītā piesārņojuma 

slodzes, un, ja nepieciešams, precizē aglomerācijas robežas. Lēmumu par centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā (no 01.07.2024. atbildīgā ministrija vides aizsardzības jomā – Klimata un 

enerģētikas ministrija) līdz 2025. gada 2. janvārim.  

Ministru kabineta noteikumu Nr. 34 32. punkts nosaka, ka “centralizētas kanalizācijas 

sistēmas ierīko visās aglomerācijās, kur cilvēku ekvivalents ir lielāks vai vienāds ar 2000”, 

savukārt, MK noteikumu Nr. 34 33. punkts nosaka, ka aglomerācijās, kur cilvēku ekvivalents ir 

mazāks par 2000, par centralizētas kanalizācijas sistēmas ierīkošanu lemj attiecīgā pašvaldība.   

Saskaņā ar veikto aprēķinu, sniedzot pārskatus par ūdens resursu lietošanu “2-Ūdens” par 

2003.gadu, aglomerācija Krāslavas novadā, kur cilvēku ekvivalents ir lielāks vai vienāds ar 

2000, ir Krāslavas notekūdeņu centralizētās apsaimniekošanas aglomerācija (aglomerācijā 

ietilpst objekti Krāslavas pilsētā, Augstkalnes un Ezerkalna ciemos, kas ir  pieguloši 

kanalizācijas tīkliem, un kuriem ir fiziska iespēja pieslēgties centralizētajiem tīkliem no objekta 

zemesgabala). 

Izvērtējot aktuālāko situāciju Krāslavas novadā, tā demogrāfisko situāciju un attīstības 

tendences, centralizēto kanalizācijas sistēmu izvietojumu, jaudu un tehnisko stāvokli, kā arī 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu un piesārņojošās darbības operatoru izvietojumu un radītā 

piesārņojuma slodzes, secināms, ka esošo ūdenssaimniecības tīklu būtiska paplašināšanās nav 

tehniski un ekonomiski pamatota, tāpēc tiek piedāvāts Krāslavā noteikt aglomerāciju, esošo 

sadzīves kanalizācijas tīklu robežās. 

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu 

un 2002. gada 22. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī” 31.
3
 punktu:   

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

V.Lene, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotka, A.Pudniks, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Tukāns, J.Vanaga, 

Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Noteikt Krāslavas centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā ar 

kartogrāfisko materiālu (pielikums Nr. 1).  

2. Pieņemto lēmumu nosūtīt Klimata un enerģētikas ministrijai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Pielikumā: Krāslavas notekūdeņu centralizētās apsaimniekošanas aglomerācijas tīklu shēma PDF 

formātā 



26 

 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Centrālās pārvaldes Administratīvā nodaļa 

 

Slēgtā daļa 
 

22.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

23.§ (Lēmums Nr.1427) 

Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

 

24.§ 

Zemes jautājumi 

 

25.§ 

Par zemes ierīcības projektiem 

 

26.§ 

Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

 

27.§ (Lēmums Nr.1477) 

Dzīvokļu jautājumi 

 

28.§ (Lēmums Nr.1478) 

Par terminētiem dzīvojamās telpas īres līgumiem 

 

29.§ (Lēmums Nr.1479) 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 


